



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 585/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 140/2023**, que tem por objeto “**Registro de Preço para Fornecimento de Produtos de Higiene e Descartáveis para Abastecimento das Unidades Escolares de Jaguariúna**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 02.835.909/0001-95

Valor Global: R\$ 159.230,00 (Cento e Cinquenta Nove Mil e Duzentos e Trinta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA: PRODUTO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA UTILIZADA EM COZINHAS, BANHEIROS, PISOS, AZULEJOS, ETC., NÃO INFLAMÁVEL, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5% p/p, SEM AROMATIZANTES, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 01 LITRO DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÁXIMA DE 06 MESES.	FRASCOS	12.000	R\$ 1,69	R\$ 20.280,00
10	DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. (COTA PRINCIPAL)	FRASCOS	87.700	R\$ 1,20	R\$ 105.240,00
11	DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. (COTA RESERVADA)	FRASCOS	8.300	R\$ 1,20	R\$ 9.960,00
41	SABÃO EM BARRA: NEUTRO, GLICERINADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO: ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE E ÁGUA. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (EXCLUSIVO ME-EPP)	PACOTES C/ 05 UNID.	2.500	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 46.743.542/0001-55

Valor Global: R\$ 112.700,00 (Cento e Doze Mil e Setecentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, NEUTRO, 70% INPM, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRASCO COM 500 GRAMAS, COM BICO DOSADOR, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. (COTA PRINCIPAL)	FRASCOS	15.000	R\$ 3,18	R\$ 47.700,00
3	ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, NEUTRO, 70% INPM, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRASCO COM 500 GRAMAS, COM BICO DOSADOR, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. (COTA RESERVADA)	FRASCOS	5.000	R\$ 3,18	R\$ 15.900,00
4	ÁLCOOL LÍQUIDO: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, HIDRATADO, AÇÃO DESINFETANTE, LIMPIDO, INCOLOR, 70% INPM, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRASCO COM 1 LITRO, COM TAMPA DE ROSQUEAR, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. (EXCLUSIVO ME-EPP)	LITRO	4.000	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
44	SABONETE LÍQUIDO: GLICERINADO, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, BACTERICIDA, ANTI-SÉPTICO, FRAGRÂNCIA SUAVE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE POLIETILENO CONTENDO 05 LITROS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. (COTA PRINCIPAL)	GALÕES DE 05 LT	2.250	R\$ 10,90	R\$ 24.525,00
45	SABONETE LÍQUIDO: GLICERINADO, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, BACTERICIDA, ANTI-SÉPTICO, FRAGRÂNCIA SUAVE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE POLIETILENO CONTENDO 05 LITROS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO, DEVIDAMENTE ROTULADO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. (COTA RESERVADA)	GALÕES DE 05 LT	750	R\$ 10,90	R\$ 8.175,00

CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 37.778.759/0001-00

Valor Global: R\$ 52.762,50 (Cinquenta e Dois Mil Setecentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA (FUNDO RETO): MATÉRIA-PRIMA PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), TRANSPARENTE, PESANDO NO MÍNIMO 2 KILOS E COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE CONTEUDO DE NO MÍNIMO 5 KILOS, SEM ADITIVOS, COM SOLDA NA LATERAL, FUNDO RETO, NAS MEDIDAS 40 X 60 CM. COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO IMPRESSAS EM SUA EMBALAGEM. (COTA PRINCIPAL)	UNIDADES	2.250	R\$ 18,50	R\$ 41.625,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

42	SABÃO EM PÓ: EM CAIXA DE 01 KG, QUE TENHA EM SUA COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, TAMPONANTE, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPLETA DISSOLUÇÃO. NA DECANTAÇÃO NÃO PODERÃO APARECER PARTÍCULAS ARENOSAS OU SÓLIDAS, ESTRANHAS À SUA CONSTITUIÇÃO. NÃO PODERÁ MANCHAR OU ESBRANQUIÇAR O CORPO SOBRE O QUAL FOR APLICADO, BEM COMO NÃO DEIXAR RESÍDUOS APÓS O ENXÁGÜE, REMOVENDO GORDURAS E MANCHAS. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. (COTA PRINCIPAL)	CAIXAS DE 01 KG	3.750	R\$ 2,97	R\$ 11.137,50
----	---	-----------------	-------	----------	---------------

CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 42.587.791/0001-48

Valor Global: R\$ 37.180,00 (Trinta e Sete Mil Cento e Oitenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA (FUNDO RETO): MATÉRIA-PRIMA PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), TRANSPARENTE, PESANDO NO MÍNIMO 2 KILOS E COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE CONTEUDO DE NO MÍNIMO 5 KILOS, SEM ADITIVOS, COM SOLDA NA LATERAL, FUNDO RETO, NAS MEDIDAS 40 X 60 CM. COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO IMPRESSAS EM SUA EMBALAGEM. (COTA RESERVADA)	UNIDADES	750	R\$ 18,50	R\$ 13.875,00
18	INSETICIDA AEROSOL (SPRAY): TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA, EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE 300 ML, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. (EXCLUSIVO ME-EPP)	FRASCOS	800	R\$ 8,10	R\$ 6.480,00
25	LUVA NITRÍLICA (BORRACHA SINTÉTICA): PARA PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, FORRADA E REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. EMBALADAS EM PARES EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE. TAMANHO G (EXCLUSIVO ME-EPP)	PARES	3.000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
26	LUVA NITRÍLICA (BORRACHA SINTÉTICA): PARA PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, FORRADA E REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. EMBALADAS EM PARES EM SACOS PLÁSTICOS CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE. TAMANHO M. (EXCLUSIVO ME-EPP)	PARES	3.000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
43	SABÃO EM PÓ: EM CAIXA DE 01 KG, QUE TENHA EM SUA COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, TAMPONANTE, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPLETA DISSOLUÇÃO. NA DECANTAÇÃO NÃO PODERÃO APARECER PARTÍCULAS ARENOSAS OU SÓLIDAS, ESTRANHAS À SUA CONSTITUIÇÃO. NÃO PODERÁ MANCHAR OU ESBRANQUIÇAR O CORPO SOBRE O QUAL FOR APLICADO, BEM COMO NÃO DEIXAR RESÍDUOS APÓS O ENXÁGÜE, REMOVENDO GORDURAS E MANCHAS. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. (COTA RESERVADA)	CAIXAS DE 01 KG	1.250	R\$ 3,38	R\$ 4.225,00





Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 43.219.256/0001-05

Valor Global: R\$ 4.480,00 (Quatro Mil Quatrocentos e Oitenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
52	TOUCA DESCARTÁVEL: TOUCA SANFONADA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, EM TNT, NA COR BRANCA E COM ELÁSTICO EM TODA A BORDA, TAMANHO ÚNICO, DESTINADA PARA USUÁRIO DO SETOR ALIMENTÍCIO.	PACOTES C/ 100 UNIDADES	1000	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

CNPJ: 02.573.131/0001-93

Valor Global: R\$ 74.175,00 (Setenta e Quatro Mil e Cento e Trinta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21	LUVA DE PROCEDIMENTO: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM VINIL, PUNHO CURTO, COM ACABAMENTO REFORÇADO, AMBIDESTRA, HIPOALERGÊNICO, SEM TALCO. TAMANHO G (COTA PRINCIPAL)	CAIXA S C/ 100 UNID.	3.750	R\$ 9,89	R\$ 37.087,50
23	LUVA DE PROCEDIMENTO: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM VINIL, PUNHO CURTO, COM ACABAMENTO REFORÇADO, AMBIDESTRA, HIPOALERGÊNICO, SEM TALCO. TAMANHO M. (COTA PRINCIPAL)	CAIXA S C/ 100 UNID.	3.750	R\$ 9,89	R\$ 37.087,50

IRINEU VALENTIM TONELOTTO

CNPJ: 26.690.808/0001-31

Valor Global: R\$ 156.061,10 (Cento e Cinquenta e Seis Mil e Sessenta e Um Reais e Dez Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATÓXICO, 100% RECICLÁVEL, CAPACIDADE DE 180ML, SEM REBARBAS, TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. NORMA NBR. (COTA RESERVADA)	CAIXAS C/ 25 TIRAS	625	R\$ 81,90	R\$ 51.187,50
14	FILTRO DE PAPEL: N° 103, DE MATERIAL 100% CELULOSE, ARMAZENADOS EM CAIXAS COM 30 UNIDADES CADA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. (EXCLUSIVO ME-EPP)	CAIXAS C/ 30 UNID	840	R\$ 3,09	R\$ 2.595,60
15	CX FÓSFORO: PALITOS EM MADEIRA, CABO LONGO E PONTA DE PÓLVORA. SELO INMETRO.	MAÇOS C/ 10	800	R\$ 3,12	R\$ 2.496,00
16	GUARDANAPO DE PAPEL: FOLHA SIMPLES, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (PACOTES) CONTENDO 50 UNIDADES, COM MEDIDA 20X22CM, 100% CELULOSE.	PACOTES	10.000	R\$ 1,08	R\$ 10.800,00
30	PANO MULTIUSO (ROLO): EM ROLO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 30X300 METROS CADA, ANTIBACTÉRIAS, PICOTADO A CADA 50 CM APROXIMADAMENTE, PARA LIMPEZA EM COZINHA PROFISSIONAL, CADA BOBINA DEVERÁ CONTER EM MÉDIA 600 PANOS. (COTA PRINCIPAL)	ROLOS	450	R\$ 55,97	R\$ 25.186,50
31	PANO MULTIUSO (ROLO): EM ROLO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 30X300 METROS CADA, ANTIBACTÉRIAS, PICOTADO A CADA 50 CM APROXIMADAMENTE, PARA LIMPEZA EM COZINHA PROFISSIONAL, CADA BOBINA DEVERÁ CONTER EM MÉDIA 600 PANOS. (COTA RESERVADA)	ROLOS	150	R\$ 55,97	R\$ 8.395,50



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

46	SACO PLÁSTICO PARA AMOSTRA OU COLETA DE ALIMENTOS: EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, LACRADO, EM PACOTES COM MIL UNIDADES CADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12x25CM, COM TARJA BRANCA PARA ANOTAÇÃO. (COTA PRINCIPAL)	PACOTES C/ 1.000 UNIDADES	600	R\$ 49,00	R\$ 29.400,00
47	SACO PLÁSTICO PARA AMOSTRA OU COLETA DE ALIMENTOS: EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, LACRADO, EM PACOTES COM MIL UNIDADES CADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12x25CM, COM TARJA BRANCA PARA ANOTAÇÃO. (COTA RESERVADA)	PACOTES C/ 1.000 UNIDADES	200	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
51	TOALHA DE PAPEL: DE COR BRANCA, COM FOLHA ÚNICA, PICOTADA, COM 30 METROS CADA ROLO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 20X22CM CADA, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	PACOTES	5.000	R\$ 3,24	R\$ 16.200,00

SKYLIMP IND E COM DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA

CNPJ: 54.483.581/0001-99

Valor Global: R\$ 9.810,00 (Nove Mil Oitocentos e Dez Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	DESINFETANTE: COM AÇÃO GERMICIDA E FRAGRÂNCIA EXCETO PINHO E EUCALIPTO. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 02 LITROS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES, PRECAUÇÕES DE USO E NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. (EXCLUSIVO ME-EPP)	FRASCOS DE 02 LITROS	3.000	R\$ 3,27	R\$ 9.810,00

MBM STORE LTDA

CNPJ: 40.225.662/0001-84

Valor Global: R\$ 21.120,00 (Vinte e Um Mil Cento e Vinte Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	ESPONJA DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, EM PACOTES PLÁSTICOS CONTENDO 08 UNIDADES CADA, COM PESO DE 60 GRAMAS NO MÍNIMO. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO DE VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (EXCLUSIVO ME-EPP)	PACOTES	8.000	R\$ 1,84	R\$ 14.720,00
32	PAPEL ALUMÍNIO (FOLHA DE ALUMÍNIO): COM LARGURA 30CM X 7,5M, EMBALADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. (EXCLUSIVO ME-EPP)	ROLOS	2.000	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00

LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA EPP

CNPJ: 09.070.307/0001-33

Valor Global: R\$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	LIMPADOR MULTIUSO: PRODUTO USADO PARA LIMPEZA GERAL EM FRASCO PLÁSTICO, RESISTENTE COM 500 ML COM TAMPA TIPO FLIP TOP E BICO DOSADOR TIPO SQUEEZE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO.	FRASCOS	15.000	R\$ 1,80	R\$ 27.000,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

	CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (EXCLUSIVO ME-EPP)				
--	--	--	--	--	--

BELLO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ: 11.903.765/0001-58

Valor Global: R\$ 264.937,50 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil e Novecentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: TIRAS COM 100 UNIDADES CADA, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATÓXICO, 100% RECICLÁVEL, CAPACIDADE DE 180ML, SEM REBARBAS, TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. NORMA NBR. (COTA PRINCIPAL)	CAIXAS C/ 25 TIRAS	3375	R\$ 78,50	R\$ 264.937,50

COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA

CNPJ: 62.479.555/0001-15

Valor Global: R\$ 19.920,00 (Dezenove Mil Novecentos e Vinte Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27	PANO DE CHÃO: PANO CONFECCIONADO EM TECIDO DE 100% ALGODÃO, BRANCO, TIPO SACO ALVEJADO DUPLO, MEDINDO NO MÍNIMO 74 X 45 CM. (EXCLUSIVO ME-EPP)	UNIDADES	8.000	R\$ 2,49	R\$ 19.920,00

TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

CNPJ: 48.566.347/0001-22

Valor Global: R\$ 32.175,00 (Trinta e Dois Mil Cento e Setenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	LUVA DE PROCEDIMENTO: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM VINIL, PUNHO CURTO, COM ACABAMENTO REFORÇADO, AMBIDESTRA, HIPOALERGÊNICO, SEM TALCO. TAMANHO G. (COTA RESERVADA)	CAIXAS C/ 100 UNID.	1250	R\$ 12,87	R\$ 16.087,50
24	LUVA DE PROCEDIMENTO: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM VINIL, PUNHO CURTO, COM ACABAMENTO REFORÇADO, AMBIDESTRA, HIPOALERGÊNICO, SEM TALCO. TAMANHO M. (COTA RESERVADA)	CAIXAS C/ 100 UNID.	1250	R\$ 12,87	R\$ 16.087,50

PACA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 48.770.735/0001-20

Valor Global: R\$ 9.800,00 (Nove Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
28	PANO DE PRATO: ESTAMPAS VARIADAS, 100% ALGODÃO, ATOALHADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45 X 67 CM, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. (EXCLUSIVO ME-EPP)	UNIDADES	5.000	R\$ 1,96	R\$ 9.800,00

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 48.778.881/0001-00

Valor Global: R\$ 5.950,00 (Cinco Mil Novecentos e Cinquenta Reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
29	PANO MULTIUSO: EM FIBRAS DE VISCOSE, CORES VARIADAS, ANTIBACTÉRIAS, FUNÇÃO: LIMPA, DÁ BRILHO, ENXUGA E LAVA, MEDINDO NO MÍNIMO 50X30CM. (EXCLUSIVO ME-EPP)	PACOTES C/ 05 UNID.	5.000	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00

BIOFLEX INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA

CNPJ: 51.384.258/0001-70

Valor Global: R\$ 617.848,50 (Seiscentos e Dezessete Mil e Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	PAPEL HIGIÊNICO: FOLHA DUPLA, MACIA, NEUTRO, COR BRANCA, GOFRADO, COM PICOTE, ROLOS DE 30M X 10CM, FARDO COM 64 ROLOS, DEVENDO CONTRAR NA EMBALAGEM 100% FIBRAS NATURAIS OU 100% CELULOSE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (COTA PRINCIPAL)	FARDOS	750	R\$ 59,87	R\$ 44.902,50
34	PAPEL HIGIÊNICO: FOLHA DUPLA, MACIA, NEUTRO, COR BRANCA, GOFRADO, COM PICOTE, ROLOS DE 30M X 10CM, FARDO COM 64 ROLOS, DEVENDO CONTRAR NA EMBALAGEM 100% FIBRAS NATURAIS OU 100% CELULOSE E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (COTA RESERVADA)	FARDOS	250	R\$ 59,87	R\$ 14.967,50
35	PAPEL HIGIÊNICO (TIPO ROLÃO): APRESENTANDO FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA MEDINDO 10 CM X 300M, COMPOSTO DE 100% CELULOSE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPELÃO CONTENDO 08 ROLOS. (COTA PRINCIPAL)	FARDOS	9.200	R\$ 35,95	R\$ 330.740,00
36	PAPEL HIGIÊNICO (TIPO ROLÃO): APRESENTANDO FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA MEDINDO 10 CM X 300M, COMPOSTO DE 100% CELULOSE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPELÃO CONTENDO 08 ROLOS. (COTA RESERVADA)	FARDOS	800	R\$ 35,95	R\$ 28.760,00
37	PAPEL TOALHA INTERFOLHA: FARDOS COM, NO MÍNIMO, 1000 FOLHAS SIMPLES, INTERFOLHADA, COM 02 DOBRAS, NA COR BRANCO, MACIO, RESISTENTE, ABSORVENTE, COM FOLHAS NA DIMENSÃO NO MÍNIMO 20X21CM, CONTENDO NA ROTULAGEM A QUANTIDADE DE FOLHAS E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. (COTA PRINCIPAL)	FARDOS	26.150	R\$ 7,59	R\$ 198.478,50

52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS

CNPJ: 52.045.566/0001-33

Valor Global: R\$ 27.335,00 (Vinte e Sete Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
38	PAPEL TOALHA INTERFOLHA: FARDOS COM, NO MÍNIMO, 1000 FOLHAS SIMPLES, INTERFOLHADA, COM 02 DOBRAS, NA COR BRANCO, MACIO, RESISTENTE, ABSORVENTE, COM FOLHAS NA DIMENSÃO NO MÍNIMO 20X21CM, CONTENDO NA ROTULAGEM A QUANTIDADE DE FOLHAS E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. (COTA RESERVADA)	FARDOS	3.850	R\$ 7,10	R\$ 27.335,00

M.L. DA SILVEIRA LTDA

CNPJ: 08.974.329/0001-65

Valor Global: R\$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	PASTA DE BRILHO: ACONDICIONADO EM SACHÊS	UNIDADES	4.500	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

	OU POTES PLÁSTICOS CONTENDO 500 GRAMAS. PARA USO EM COZINHAS E PARA LIMPEZA EM PRATARIAS E CROMADOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA (COTA PRINCIPAL)				
40	PASTA DE BRILHO: ACONDICIONADO EM SACHÊS OU POTES PLÁSTICOS CONTENDO 500 GRAMAS. PARA USO EM COZINHAS E PARA LIMPEZA EM PRATARIAS E CROMADOS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA (COTA RESERVADA)	UNIDADES	1.500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00

GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA GIPLAST

CNPJ: 19.880.215/0001-72

Valor Global: R\$ 69.620,00 (Sessenta e Nove Mil Seiscentos e Vinte Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	SACO PARA LIXO 50 LITROS: COR PRETA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM FUNDO RETO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, REFORÇADO, COM DIMENSÕES DE 63X80CM, SEGUNDO A ABNT NBR 9191/2008, IMPRESSO NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, DIMENSÕES E CAPACIDADE NOMINAL. A EMBALAGEM IMPRESSA DEVERÁ SER INVOLÁVEL.	PACOTES	1.000	R\$ 14,98	R\$ 14.980,00
49	SACO PARA LIXO 110 LITROS: COR PRETA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM FUNDO RETO, CAPACIDADE DE 110 LITROS, REFORÇADO, COM DIMENSÕES DE 80X100CM, SEGUNDO A ABNT NBR 9191/2008, IMPRESSO NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, DIMENSÕES E CAPACIDADE NOMINAL. A EMBALAGEM IMPRESSA DEVERÁ SER INVOLÁVEL. (CP)	PACOTES	1.530	R\$ 27,32	R\$ 41.799,60
50	SACO PARA LIXO 110 LITROS: COR PRETA CONTENDO 100 UNIDADES CADA, COM FUNDO RETO, CAPACIDADE DE 110 LITROS, REFORÇADO, COM DIMENSÕES DE 80X100CM, SEGUNDO A ABNT NBR 9191/2008, IMPRESSO NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, DIMENSÕES E CAPACIDADE NOMINAL. A EMBALAGEM IMPRESSA DEVERÁ SER INVOLÁVEL. (CR)	PACOTES	470	R\$ 27,32	R\$ 12.840,40

Homologando ainda que os itens 13 e 17 foram considerados fracassados e o item 20 tenha sido cancelado.

Jaguariúna, 25 de março de 2024.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete